2024年 10月 11日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社厚保工務さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社厚保工務（本社：山口県美祢市 代表取締役 中

山 祥三）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社厚保工務

所 在 地 山口県美祢市大嶺町 東分３８２番地３

代 表 者 中山 祥三

SDGs への取組み 美祢地域の皆さまに、安全で安心な暮らしを提供するため、道

路工事や災害復旧工事を通じて地域インフラの強化に取り組ん

でいます。また、土地のご紹介から建築、リフォームまで、一貫

したサービスを提供し、より快適な住環境の実現に努めていま

す。

安全教育に加え、定年後も働ける制度や週 1勤務から選べる柔

軟な勤務体系を導入し、誰もが安心して長く働ける人事制度を構

築しています。

U R L http://atsukoum.jp/

※ 株式会社厚保工務さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

http://atsukoum.jp/

株式会社厚保工務 SDGｓ宣言

当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2024年10月11日
株式会社厚保工務

代表取締役 中山祥三
当社のSDGsへの貢献

『みね桜まつり』をはじめとした地元行事の協賛を通じて地
域への感謝を伝える活動に取り組みます。
地元人財の積極採用や、地元企業との積極取引、生涯働
き続けられる人事制度の確立を通じ、地域の皆さまと共存
共栄できる企業を目指します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域貢献・社会貢献

工事で発生した廃材を再生材として利用するほか、最新の
省エネ建機の利用を通じて現場単位の環境負荷軽減に努
めます。請求書などのペーパレス化やLED照明、低燃費車

の導入を通じて、環境に優しい活動に積極的に取り組みま
す。

環境への配慮

安全教育はもちろん、定年後もいつまでも働き続けられる
制度や週1勤務から選択可能な勤務体系を通じて誰もが安
心して長く働き続けられる人事制度を構築し、従業員の多
様な働き方を実現できる職場づくりに取り組みます。

誰もがいつまでも活躍できる職場

美祢地域の皆さまに安全・安心な暮らしを提供するため、
道路工事や災害復旧工事を通じて地域のインフラ強化に
取り組みます。また、土地のご紹介から、建築、リフォーム
まで一貫したサービスを通じて、より良い住環境の提供に
努めています。

安全な住環境の提供

【主な取り組み】
⚫ 道路工事や災害復旧工事等、地域インフラ整備への貢献
⚫ 新築・リフォームや中古物件の売買・仲介による住環境の
提供

⚫ 秋吉台サファリランド改修工事等、地域活性化への貢献

【主な取り組み】
⚫ 解体工事の廃材を再生材として有効活用
⚫ LED照明や省エネ機器、ハイブリッド車、新型建機等、
省エネ設備の積極導入

⚫ 請求書や帳票類の電子化によるペーパーレス化

【主な取り組み】
⚫ 地元人財の積極採用、地元外注先の活用
⚫ 工事時における現場内外の清掃活動
⚫ みね桜まつりや厚保ふるさと夏祭り、美祢ランタンナイト
フェスティバル等、地域行事への協賛

【主な取り組み】

⚫ 従業員のワークライフバランスに合わせて選択で
きる勤務体系

⚫ 希望に応じて、生涯にわたって勤務が可能となる
再雇用制度の充実

⚫ 資格取得費用の全額補助

	スライド 1